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	U befasova me numrin aq te madh te deputeteve te cilet sot ne Kuvend nuk kishin asnje njohuri per perballjen e pare te organizuar te armatosur me forcat serbe, me 30 dhjeotr 1991 ne Prekaz te Poshtem. Sidomos befasues ishin disa luftetare e komandant te luftes. Te gjithe atyre ua ze si dobesi personale te tyre. Fatkeqesisht te gjithe keta kane ngel ne provim, ne veprimtarine e mireorganizuar te futjes nen dhe te kesaj ngjajre nga SHMS-te. Fillimisht kryen ndarjen artificiale ne bllokun e luftes dhe bllokun e paqes ku bllokut te luftes ia dhane te gjitha meritat luften dhe asnje merite te luftes per bllokun e paqes nuk e lane duke e ngjyrosur si bllok kunder luftes, krejt keto fallse te kulluara. Si motor te fuqishem per kryerjen e sigurte te kesaj ishin aktivizuar lakmiqaret. Lakmia t'i qorron syte - thote populli po ketyre lakmiqareve lakmia per pervetesim e grabitje ua qorroj edhe syte, edhe veshet, edhe trurin. Kerkoj nga te gjithe ata qe nuk i dijne datat kryesore te historise tone t'i mesojne. Historia qe nuk mesohet perseritet. Per te ju ndihmuar atyre qe nuk ose kane pak njohuri, po ju bashkangjes kopjen e krkeses per status te veteranit qe kam bere ku jane permbledhur shkurtimisht pershkrimet e ketyre ngjarjeve. 
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